**ΑΡΙΣΤ.** ἐ ἀναβαπτίσεις, καὶ ἀναχειροτονήσεις, καὶ μετακινήσεις ἐπισκόπων οὐ γίνονται. Κριστώ- νιος οὖν, τοῦ ἰδίου λαοῦ ἀποστῆς, καὶ τῆς Κενεοῦ ἐκκλησίας ἐπιθεῖς, ἐπεὶ ἐκκλησιαστικῶς

A mis pœnis subjiel. Dic autem hoc servari in eo, in quo expressum est. Qui enim hanc legem trahit etiam ad episcopos, qui forte in causa criminali condemnantur, et vult etiam eos post depositionem sæculari potestati tradi; is vanus fuerit et blasphemus. Et ideo quod a canone de episcopo dicitur debet accipere, ut cogatur episcopus ea sola sequi, quæ synodaliiter illi præcipiuntur. De rebaptizatione autem et reordinatione lege apostolicos canones 47 et 68.

**ZONAR.** Ne quis iterum baptizetur, nisi qui ab impiis antea baptizatus fuerit, sanctorum quoque apostolorum canone 47 cautum est: utique ut ne quis secundo iisdem ordinibus initiatur, canone 68 iisdem sanxere. Horum igitur canonum auctoritatem secuti hujus quoque synodi Patres, eadem decreverunt; Ne quis videlicet baptismum repetat, qui ab initio rite fuerit baptizatus. Quod si quis ab hæreticis absurdo aliquo et peregrino baptismi genere initiatus fuit, illum baptizari oportet. Neque enim hic secundo baptizatur, cum ablutio illa prior inquinamentum, potius quam baptismus, fuisse iudicetur. Ne cuiquam præterea iterum iisdem ordinibus conferantur, neve episcoporum translationes fiant, ut scilicet eo quem obtinet relicto, in alium episcopatum quispiam episcopus transiit. Quo loco deinceps hujusmodi quoque narrationem subnectunt. Quemdam, aiunt, neglecta populi sui cura alias ecclesias invasisse; sæpe vero illum hoc de re admonitum fuisse, neque unquam, ut eam ecclesiam relinqueret, quam contra canones occupaverat, adjuici potuisse. Reliquum est ergo, inquirunt, ac propter hominis perversitatem necessario faciendum, 576 ut magistratum ejus regionis adreamus, ut qui benigna admonitione per-uaderi non potuit, per magistratum de ea, quam occupavit sede, pellatur. Ad hæc vero Aurelius dixit: Servata constitutionis forma, ille synodo motus esse iudicetur. Sacris namque initiatus profano magistratui puniendos, nisi prius depositi fuerint, tradi non licet. Nam si quis sacratus, ob nefarium scelus admissum pœna dignus sit, sacra dignitate prius spoliatur, tum de illo magistratus supplicium sumit. Quod ergo ait, servata constitutionis forma, ita est accipiendum, scilicet si constitutionis formula servata est, si nimirum ille ex canonum præscripto admonitus est, nec paruit, ne synodi esse censeatur, hoc est, ne habeatur amplius in episcoporum numero, sed velut ejectus, et ex catalogo sacri ordinis expunctus, et ex catalogo sacri ordinis expunctus sit. Hoc autem, quod scilicet magistratui mancipatus sit, perversitatis suæ, hoc est, contumaciæ et inobedienciæ, ex qua episcoporum facilitatem neglexit, acceptum feret.

**ARIST.** ἐ Rebaptizationes, et reordinationes, et translationes episcoporum non sunt. Cresconius itaque qui proprium populum dereliquit, et Ceneensem Ecclesiam invasit quandoquidem

« ecclesiastice admonitus non mutatus est, au- A  
« claritate iudicialia prohibeatur. »

Qui ab orthodoxis baptizatur, aut ordinatur, sec-  
undum baptismum aut secundam ordinationem  
non recipit. Sed et illud, ab una civitate ad civita-  
tem aliam transferri episcopum, et præsens canon,  
et alii non pauci diversarum synodorum prohibent.  
Hic itaque Cresconius episcopus, suam relinquens  
Ecclesiam aut parœciam, et ad Ceneensem tran-  
siliens Ecclesiam, et sæpius fraterne admonitus a  
confratribus et ministris suis eam relinquere  
Ecclesiam, et non persuasus, effecit ut et inviti re-  
gionis magistratum adirent, ab eoque auctoritate  
iudicialia pelleretur.

### CANON LIII.

« Quot episcopi episcopum ordinare debent. Ho-  
« noratus et Urbanus episcopi dixerunt; Illud  
« quoque nobis mandatum est. Quia ex vicinis  
« duo fratres nostri Numidiz episcopi sacerdo-  
« tem ordinare ausi sunt, non nisi a duodecim  
« fieri debere ordinationem censuerunt. Aurelius  
« episcopus dixit; Antiqua forma servabitur, ut  
« non pauciores quam tres constituti ad episcopi  
« ordinationem sufficiant; eo quod Tripoli forte  
« et Arzuzæ barbaræ scilicet gentes prope sitæ  
« sunt. Tripoli autem quinque, Arzuzæ soli sunt,  
« ut scitis, episcopi: et fieri potest ut sæpe ex  
« eo numero duo aliqua necessitate delinquantur.  
« Est enim difficile, ut ex quovis numero possint  
« omnes adesse; et hoc non debet impedimento  
« esse utilitati Ecclesiæ. Nam et in hac Ecclesia,  
« ad quam vestra sanctitas conveniri dignata  
« est, frequentius, et fere die dominico, qui or-  
« dinantur, habemus. Nunquid ergo frequenter  
« possumus duodecim vel decem, vel non multo  
« pauciores convocare episcopos? Sed dios propin-  
« quos conjungere est meæ parvitati facile.  
« Quamobrem vestra mecum videt charitas hoc  
« non posse servari. »

BALS. Duo episcopi in Numidia episcopum or-  
dinarunt. Sacerdotem enim pro episcopo hinc debe-  
mus intelligere. Quoniam sacerdos vel ab uno solo  
episcopo ordinatur; ut vult 2 can. S. Apost. Peti-  
xerunt ergo Honoratus et Urbanus episcopi, sicut  
illis mandatum fuerat, ut non amplius a duobus  
episcopis ordinetur episcopus, sed a duodecim; et  
respondit Aurelius, debere servari 577 antiquam  
formam sive canonem, et sufficere ad episcopi or-  
dinationem tres episcopos, quia sæpe multos con-  
venire difficile est; et ne hoc sit impedimento utili-  
tati Ecclesiæ, episcoporum scilicet ordinationi, epi-  
scopus debet vel a tribus solis ordinari episcopis,  
scilicet a metropolitano et ab aliis duobus. Sic enim  
erit facilis episcoporum ordinatio. Nota ergo ex  
præsenti canone, quod non necessario a tribus  
provincialibus episcopis ordinatur episcopus; sed a